3

Ассоциация
«Приволжская гильдия строителей»
Место нахождения: 603005, Россия, г. Н. Новгород, ул. Пискунова, д. 29, офис 31

ПРАВЛЕНИЕ

ПРОТОКОЛ № 14
Заседания Правления Ассоциации «ПГС»
Дата проведения заседания Правления: 24 ноября 2022 г.

Место проведения заседания Правления: г. Нижний Новгород, ул. Пискунова, д. 29, офис 31.
Время проведения заседания Правления: 10 часов 00 минут.
Время окончания заседания Правления: 10 часов 30 минут.
ПРИСУТСТВОВАЛИ

Члены Правления Ассоциации «ПГС»:

1) Зверев Роман Васильевич – Председатель Правления;

2) Антипов Илья Владимирович – член Правления;

3) Ильченко Алла Викторовна – независимый член Правления.

Присутствуют все члены Правления, заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Избрание секретаря заседания.
2. Об изменении меры дисциплинарного воздействия;

3. О членстве в Ассоциации «ПГС» (прием в члены ООО «Ижко НН», ИП Жабин И.А.).
По первому вопросу повестки дня решили:
Избрать Секретарем Заседания Правления – Ильченко Аллу Викторовну;
· согласно Уставу, председательствует на Заседании – Зверев Роман Васильевич – Председатель Правления.
Итоги голосования по первому вопросу повестки дня:

«ЗА» - 3 голоса

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

По второму вопросу повестки дня слушали:

· Антипова Илью Владимировича, который сообщил, что:
· Протоколом № 14 Заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации «ПГС» от 15.08.2022 г. за не предоставление отчета о деятельности за 2021 г. в отношении ООО «Стандарт М», рег.№ 31, ИНН 5250043013 применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, на срок 180 (сто восемьдесят) календарных дней.

Протоколом № 17 Заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации «ПГС» от 11.10.2022 г. за непредоставление необходимой информации и документов для проведения плановой инспекционной проверки в отношении ООО «Стандарт М», рег.№ 31, ИНН 5250043013 вынесено повторное предупреждение со сроком устранения нарушений до 12.12.2022 г.
· Протоколом № 14 Заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации «ПГС» от 15.08.2022 г. за не предоставление отчета о деятельности за 2021 г. в отношении ООО «Сити-Сервис», рег.№ 299, ИНН 5260153368 применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, на срок 180 (сто восемьдесят) календарных дней.

Протоколом № 17 Заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации «ПГС» от 11.10.2022 г. за не предоставление необходимой информации и документов для проведения плановой инспекционной проверки в отношении ООО «Сити-Сервис», рег.№ 299, ИНН 5260153368 вынесено повторное предупреждение со сроком устранения нарушений до 12.12.2022 г.
· Протоколом № 14 Заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации «ПГС» от 15.08.2022 г. за не предоставление необходимой информации и документов для проведения плановой инспекционной проверки, а также за не предоставление отчета о деятельности за 2021 г. в отношении ООО «АВТ-Строй», рег.№ 58, ИНН 7708707255 применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, на срок 180 (сто восемьдесят) календарных дней.

В связи с систематическим нарушением требований внутренних документов Ассоциации «ПГС», а также неуплатой членских взносов Антипов И.В. предложил на основании п. 3.1.2 Положения о мерах дисциплинарного воздействия Ассоциации «ПГС», утвержденного решением Общего собрания членов Ассоциации «ПГС» (Протокол Общего собрания № 18 от «21» февраля 2022 года) изменить меру дисциплинарного воздействия в отношение ООО «Стандарт М», рег.№ 31, ИНН 5250043013; ООО «Сити-Сервис», рег.№ 299, ИНН 5260153368; ООО «АВТ-Строй», рег.№ 58, ИНН 7708707255 на исключение из членов Ассоциации «ПГС».
По второму вопросу повестки дня решили:
На основании п. 3.1.2 Положения о мерах дисциплинарного воздействия Ассоциации «ПГС», утвержденного решением Общего собрания членов Ассоциации «ПГС» (Протокол Общего собрания № 18 от «21» февраля 2022 года) изменить меру дисциплинарного воздействия в отношение ООО «Стандарт М», рег.№ 31, ИНН 5250043013; ООО «Сити-Сервис», рег.№ 299, ИНН 5260153368; ООО «АВТ-Строй», рег.№ 58, ИНН 7708707255 и в соответствии с п. 5.3 Устава Ассоциации «ПГС», п. 2 ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ, п. 2.8 Положения о мерах дисциплинарного воздействия Ассоциации «ПГС», утвержденного решением Общего собрания членов Ассоциации «ПГС» (Протокол Общего собрания № 18 от «21» февраля 2022 года) исключить ООО «Стандарт М», рег.№ 31, ИНН 5250043013; ООО «Сити-Сервис», рег.№ 299, ИНН 5260153368; ООО «АВТ-Строй», рег.№ 58, ИНН 7708707255 из членов Ассоциации «ПГС».
Итоги голосования по второму вопросу повестки дня:

«ЗА» - 3 голоса

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

По третьему вопросу повестки дня слушали:

· Зверева Романа Васильевича, который доложил, что:
· 23.11.2022 г. от Общества с ограниченной ответственностью «Ижко НН» (ООО «Ижко НН», ИНН 5262364533) поступило заявление Исх.№ 106 от 22.11.2022 г. о приеме в члены Ассоциации «ПГС» и предложил рассмотреть вопрос о приеме в члены данного кандидата, зарегистрированного под следующим регистрационным номером: Рег. № 325.
По упомянутому кандидату в члены Ассоциации «ПГС» получен Акт контрольного комитета Ассоциации «ПГС» № 325 от 23.11.2022 г., содержащий положительное заключение о соответствии указанной компании требованиям, предъявляемым к членам Ассоциации «ПГС» и рекомендацию о приеме в члены Ассоциации «ПГС».
· 23.11.2022 г. от Индивидуального предпринимателя Жабина Ивана Александровича (ИП Жабин И.А., ОГРНИП 306525205900011) поступило заявление Исх.№ 1/11-СРО от 22.11.2022 г. о приеме в члены Ассоциации «ПГС» и предложил рассмотреть вопрос о приеме в члены данного кандидата, зарегистрированного под следующим регистрационным номером: Рег. № 326.

По упомянутому кандидату в члены Ассоциации «ПГС» получен Акт контрольного комитета Ассоциации «ПГС» № 326 от 23.11.2022 г., содержащий положительное заключение о соответствии указанной компании требованиям, предъявляемым к членам Ассоциации «ПГС» и рекомендацию о приеме в члены Ассоциации «ПГС».
По третьему вопросу повестки дня, обменявшись мнениями, решили:
·  Принять Общество с ограниченной ответственностью «Ижко НН» (ООО «Ижко НН»), ИНН 5262364533, рег.№ 325 в члены Ассоциации «ПГС» и установить указанный в заявлении Исх.№ 106 от 22.11.2022 г. уровень ответственности.
·  Принять Индивидуального предпринимателя Жабина Ивана Александровича (ИП Жабин И.А.), ОГРНИП 306525205900011, рег.№ 326 в члены Ассоциации «ПГС» и установить указанный в заявлении Исх.№ 1/11-СРО от 22.11.2022 г. уровень ответственности.
Согласно п. 3.18 Положения о членстве в Ассоциацию «ПГС», о требованиях к членам Ассоциации «ПГС», утвержденного решением Общего собрания членов Ассоциации «ПГС» (Протокол Общего собрания № 19 от «17» октября 2022 года) и ч. 12 ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ решение о приеме в члены Ассоциации «ПГС» ООО «Ижко НН» и ИП Жабина И.А. вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации «ПГС», вступительного взноса.
Итоги голосования по третьему вопросу повестки дня:

«ЗА» - 3 голоса

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

[image: image1.png]

Настоящий протокол подписали:

Председатель Правления

___________________         Зверев Р.В.

[image: image2.png]

[image: image3.png]

Секретарь

___________________
Ильченко А.В.

М.П.

Протокол № 14 от 24.11.2022 г. Заседания Правления Ассоциации «ПГС»